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4268 _ CENTRO - Edif. Aquarnarine
- apto 301, com 166,73m2, suíte
cl móveis + 2 dorm., bwc, sala

estar/jantar, cozinha cl armários,
lavanderia cl móveis. R. Erich

Mielke, 40 - R$ 84.000,00

4269 _ VILA LENZI - Edif. Ilha
dos Açores - apto 301, cl
88,93m2, suíte + 1 dorm .. ,

1

bwc, sacada cl chur., garagem.
R. Francisco Piermann, 279 -

R$ 42.000,00

REPRESENTAÇÕES IMOBILlÀRIAS LTDA.

2431 _. JOÃO PESSOA - Terreno cl
9.000m2• R. Manoel Francisco da

Costa, à SOm do trevo de
Schioeder

5077 _ JGUÁ ESOUERDO - Casa alv,
cl 70m2, 3 dorm., 1 bwc, sala, coz.,
lav. + edícula cl gar., chur. cl bwc,
dispensa - Terreno cl 462m2. R.
Alfredo Benke, 135 - R$ 42.000,00

5025 _ ANA PAULA - casa alv., cl
108m2, 3 dorm., 2 bwc. sala estar,
cozinha, lav. Terreno cl 270,90m2.
R. das Ftores, 28 - R$ 21.000,00

..... "' .........,
5066 _ NOVA BRASILIA - casa

mista, c/ 105,60m2,. 3 ·dorm., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada. Terreno c/
336m2• R. José Menegotti, 159 -

R$ 48.000,00

5024 _ GUARAMIRIM/CENTRO - R.
João Pereira Lima, 549 - Sobrado
cl 231m2, suíte + 2 dorm. 1.bwc
social, lavabo, sala estar, TV,
cozinha cl armários + edícula /

. salão festas + 3 dorm., 1 bwc.
Terreno cl 450m2 - R$ 135.000,00

5063 _ VILA LENZI - casa alv. cl
152m2, 3 dorm., 2 bwc, sala
estar, jantar, cozo c]. armários,
lavanderia. 'garagem, piscina.
Terreno cl 420m2.' R. Lorival

Zocatelli - R$ 85.000,00

5068 _ AMIZADE - casa alv. nova,
cl 144m2, suíte + 2 dorm., 1 bwc,
sala estar/jantar, coz., lavand., gar.
Terreno c/386m2• R. João Batista

Rudolf, sino - R$ 8,0.000,00

1954 _ BARRA DO RIO CERRO - R.
Paulina Krueger Lescowicz, 104 -

lot. Miranda - casa alv. c/
80,08m2 - 3 dorm., 1 bwc -

Terreno cl 325m2 - R$ 37.000,00'

5065 _ BARRA RIO MOLHA - casa

alv., cl 96m2, 2 dorm., 1 bwc,'
sala, coz., lav. Terreno cl

332,50m2 - R. Walter M,arquardt,
2576 - R$ 58.000,00

5034 _ NEREU RAMOS - Casa alv. cl
179m2 - 3 dorm, 2 salas, íbwc
social, churrasqueira cl 1 bwc,
garagem pi 2 carros. Terreno cl

3EOm . R, Padre Antônio
Echelmeyer, 67 - R$ 69.000,00

5062 - JARAGUÁ ESOUERDO - casa

alv., cl 175m2, 3 dorm, 2 bwc, coz. ,

lav., sala estar/jantar, garagem pi 2
carros. Terreno c/ 487,50m2 - R.
'Vtctór!o Pradi, 313 - R$ 68.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
..,
o
.....
.....
....

o
o

o
w
o:

_......_..lfat....p.I (.) " CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM" JARAGUÁ DO SUL - SC

�� ..�_���_g�� .'_�_��_._:.__II_rn_.J • �}_.&.088���!'I

FONES/FAX (047) 27�-2990 - 275-2920 - 275-2777

1
�,

.'

COD 180 - SAO LUIZ -

Residência medindo. 144,OOm2 - I

suite, 2 quartos, sala, banheiro,
cepa, cozinha, lavanderia, garagern,

dispensa, galpão. - Rua [oão
Franzner - Valor R$ 65.000,00
\

.
.

,

coo 144 - Ana Paula - 3

quartos, sala, cepa, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem -

Valor R$ 35.000,00

COD 206 - Figueira - 3 quartos,
2 salas, 2 banheiros, cozinha,

lavanderia, dispensa, 2 garagens,
escritório. - VALOR R$ 60.000,00

I

COD 199 - LOTEAM.
MIRANDA - Residência mista - 3

quartos, salas, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem - Valor R$

20.000,00

COD 027 - Vila Lenzi - 3

qua"h:es, 2 salas, 2 banheiros,
cozinha, lavanderia, 2 garagens­

Valor R$ 60.000,00'

COD 20 I - Centro - Lanchonete

completa Cem o. prédio- instalações
para lan�hes: refeições, sorvetes e

sUCeS - Valor R$ 45�000,OO

COD 200 - Barra do Rio Molha-
" ---

3 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem, casa de madeira
nes fundes - Valor R$ 45.000,00

COo 129-..;.. RAU - 3 quartos, sala,
cepa, cozinha, lavanderia, banheiro, .

terreno. todo murado. perfazendo. 2
esquinas - Valor R$ 70.000,00

COD 013 - Ana Paula - 3 quartos,I

i 2 salas, 2 banheiros, cozinha,
lavanderia, dispensa, garagem, sala

comercial, - Valor R$ 49.000,00

COO 021 - VILA RAU - Residência
COD 058 - Ana Paula - 3 em I -

,COD 297 - [araguá Esquerdo - I

suite, 3 quartos, 2 salas, cepa, cozinha,
lavanderia, � banheiros, 2 garagens,
área de festas, dispensa, dep. De

empregada -Valor R$ 110.000,00

medindo I 72,OOm2 - construção
moderna - I suite, 2 qtos, sala, copa,
cozinha, lava, 2 bwc, dispensa, área de
festas com chur., terreno toco murado,

casa nova= Valor R$ 75.000,00

Sala comercial cem banheiros,
I residência em alvenaria com 3

quartos, galpão. em alvenaria Cem

banheiros - Valor R$ 90.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHACARA

,kfIMÓVEIS,{f1;� CRECI7146
r "üa CeI. Procópio G. de ôliveira, 1493

'

W 370-1788 - Fàx: �75-2294

BARBADA! São João' do Itaperiú
Vende-se ou troca-se por
propriedade em Jaraguá do
Sul ou praia, cj 12 margas,
2 casas de alv., parabólica,
fone, 2 piscinas, galpão de
festas, lagoa de peixe,
pomar, pasto, etc.
Valor a combinar.
Tratar: '372-0665 .

Vendo apartamento novo, 69m 2, térreo, 02 quartos,
garagem coberta, no Jardim das Mercedes, Vila

,
Nova, Rua Osvaldo Glat$, 40. I

A vista RS 33.000,00 (aceito propostas)
-

ATENÇAO
Foi furtada em frente 'nosso escritório, 1 motocicleta CG
125 Titan, com partida elétrica, azul, 2002, placas MCA

9638, chassí 9C2JC30202R003116, com armação de ferro

para 'caixa de transporte, boa gratificação a pessoa que
tiver qualquer informação que leve a encontra-Ia.

. ,

Chiodini
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
AV, MAL. DEODORO DA FONSECA. 1438, SALA 04

CRECII439-J

ALUGA VENDE COMPRA 275-0172

Apartamentos de 2 e 3 qtos no centro

através do sistema de condomínio.
Consulte-nos.PLANTÃO DE VENDAS --9104-4588 ---- TFRRFN()S

-. ..,. r- ,." ..... "'"
• ......amposarnplelU i,. JUJU8UU L;:,yucluv. lUIUI I"\j)

125.000,00.
Terreno cl 702,00m2, esq., no

I
loteamento. .

• Terreno cl área de 442,00m2 (13x34). sito no

lotea�ento Pierrnonn, próximo a escola Giardini
l.enzi. Valor R$ 17.000.00. '

• Terreno cl área de 600,00m2 (15x40). sito a Rua

Henrique Bortolini, Joraguá Esquerdo: Valor R$
. 22.000,00.
• Terreno cl 405m2, esquina, Loteamento São

I
Cri;tovão. Valor R$12.000,00.

'I
CASAS

• Casa de alvenaria cl 130,00m2, situado no

loteamento Zcnqheline. Valor R$ 30.000,00.
.

• 1/2 (meia) Agua de Alvenaria, 30,00m2 No Ouro
Verde (Barra). Lote 207 .. Valor R$ 11.000,00
• Casa de alvenaria c/ 400,00m2• Centro
• 1/2 (meia) Água de alvenaria, 40,00m2; na Rua,

I
�$é ��:���,��Ana Paula II (Rua Asfoltcdo). Valor

I
• 1/2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro
Verde. Volor R$ 14.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 280,00m2, em construção
(70% concluída). no Jaraguá Esquerdo. R$
65.000,00 '

.

• Casa de alvenaria, cl 70,00m2, no Loteamento
Ouro Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrcdo +

57x 380,00
,/

•

I LO.�EAMENTOS FINA.NCIADOS·
EM

ATE 60 PAGAMENTOS, COM UMA

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
• OURO VERDE • SÃo CRISTOVÃO
• FIRENZE

CONDOMlíNI,(D FECHADO,
- FLAMBOY.ANT

207 - Apto. Central: pronto pi receber
acabamento. Área de 187,OOm2 - 1 suíte, 2

qtos, dep., emp. e demais dep. Chur. individual,
2 vagas na garagem. 'C;:ondições de pgto à

combinar. Aceita automóvel, pode ser

financiado.
214 - Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova
- Ed. Jacó Emmendoerfer - 1 º andar _ 1 suíte,
1 qto e demais dependências + área. anexa de

27,OOm2 - R$ 58.000,00
215 - Apto. Central: Rua Mal. Deodoro da

Fonseca _ Ed. Monte Carla: 1º andar - 1 suíte,
1 qto e demais dep. - R$ 55.000,00
304 - Terreno com 3.719,25 _ Rua Ana Zacko

(Lateral Walter Marquardt) - R$ 62.000,00
319 - Terreno com 825,71m2 - Centro - Rua

'�'iz�"CII
• ;;t-J � I =ta i·,,::çI'J"__ts·f·i (-..
Rua .João Planinscheck, 302

Nelson Nasato
CASA MISTA - cl área de 76,OOm', contendo 3 qtos, sal�, cozinha, bwc
+ sala comercial c/12,OOm'. Terreno c/327,OOm' (12x27), murado
(exceto frete). localizada a Rua Hilda Friedellafin, bairro Sanlo Antônio
(Nereu Ramós). Valor RS 18.UOO,00 super-negociável

311 - Terreno com 2 casas em madeira com

área de 871,,98m2 - Bairro Rio Molha - R$
37.000,00
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

r--= TERRENOS'/SITIO I
• Terreno - Lot. Versailes 4 - Rua B projetada, l'ie '�49 - R$ 37.000,00
• Terreno ideal pata u�.s.O.i.nqUstril!'j5"<1�P\.'.2i�om2�naIRua

Francisco de Paula - R$

!3���r��;Oe°,;, GJaJriCÚI ��b��:para r�;i�ênJia. R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00 m' - Rua Espírito Santo Ice�tro - R$ 25.000,00
• Terreno cf área t?taJ',de 400,00m2 - Nereu Ra']os J-- Valor total !l-$ 12.000,00.
• 2 terrenos c/:ár1ea total de 6,Z07,oQm�qçlovla BR 280, prox. ao Trevo rte

Guamirang!t';;;� R$ 60.000,00 (cada). I -

• Terr�!J9-com áre<tde 102.752,00 2 - rquardt, próx. ao Posto Cidade
, I II ;;:SR$ 250.000,00.L.�

, ••,>Terreno cf 62.500,00m.2 - Rua LI.lÍs amos - R$ 50.000,00

�,; Sítio com galpão de 600m2 e depósitcFde 5 em alvenaria de 100m2 - Próximo

II I à Serra de Pomerode - R$ 130.000,00

I LOCAÇÃO/APTOS
• Ed. Maguilú - Procópio Gomes, 1473 - 2 q

I • Ed. Mariana Cristina - apto cf 3 qtos e ais dep. - R$ 380,00

I
• Apto. cf suíte + 2 qtosf.e-o.emaTs-Cfep::-Rua, nge o··yó.·.rliiê.·•. lli, 78

- Vila Nova - R$
_., 400,00 : r--=�'-�'_

... " ..._'�..

�, I
.

�1-'.ntJXPt2§;,'<�OyÇl� c,o� 2 qya�s/. sa,la, bwc, ár�a d�e serviço e garagem -

Lateral da Rua Jose Th!!odorg Ribeiro, nd}'makc R$ 275,00.
• Ed. Denis - Nova Brasília � aptó"cF dem-ais dependência - R$ 280,00
• Casa alv. - R. Pedro Gonzaga,12M i r' Nova f� I1tc� + ide'Í'ais dep. - R$ 420,00

L�':;�m'":·�':rr'�=='�; J��T ,oo"�__ "

+ 1 qto - Ed. Catarina Érching - Rua Adolfo Fiedler, 304 - R$

I' íReS:-Ph.oen.···.iX.'.�:'.'.'AP. to.'
·

..

�f.O 1
..

' c/ suíte

I � 2 qtos e demais de'p., Rua Barão

�
Hlrol'lc6, fll g'o� E�trada "'iíC�t!f!!
14Vl(7,(Jü!b{j) �a I,@)';ta'é�' .

I

$. i'il n.'7B./l.· '.8.'..
·

..(•..2.'....

'

.. 0.72 r�L!B) +

cob, intern2àlE�Ji?ª9 p! término
em abril de 200 .

- Apto. na 902: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00,
acabado.
- Apto. na 802: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 110,000,00 s/
acabamento.
- Apto, n? 904/1003. c/ suíte + I
quarto e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 70,000,00, s/ acabamento,
- Salas comercial executivas,
acabodas

• c/138m2 - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51,874,00
c/ 1 05,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102}lm2 - R$ 52,59í,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

PLANTÃO DE VENDA - TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS •

ED. AMARYLLlS - Vila Nova -

Rua Angelo Torinelle, 78, Apto c/
suíte +. 1 qto e demais dep, - R$
57,000,00 - c/ suíte + 2 qtos e

demais dep. - R$ 65.000,00

Casa - Rua Alexandre Koeler,
122 - I. Figueira - c/180m2 -

R$ 58,000,00

Edifício Vitória
Régia - Apto .. na

i 303 A - área de
111 ,70m2 - 3 qucrtos
e demais dep. 1 vaga
gar, Rua Pedro Avelino
Fagundes, 45 -

R$ 55,000,00

Casa - Rua Henrique Stiengler, 30 -

Vila Nova - perto Sup. Breithaupt,
terreno c/450m2, área const,

335m2. R$ 200,000,00

Lorenzo: Rua Marina
Frutuoso, esq. Leopoldo

Molheira - Apto 2 quartos, 1
suíte + 1 quarto, bwc social,
sala estor/jcntor; sacada c/

churrasqueira, copa/
cozinha, lavanderia, 1 vaga

de garagem. Área c/
118,51 m2), - R$

60.150,00 s/ acab.,
entrega maio/02

Guilherme Hasse
- Jguá Esquerdo
,- Terreno com

450m2,
edificação
230m2 -

R$ 85.000,00

Apto, n? 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobjliado,
3 qtos e

demais dep,
R$ 44.200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãve CHãve CHive CHãve CHãve
CRECI612-J

Residêncial
-EDIFicIO MÔNACOvOCÊPODE'IERUMABElAVISTA

- 3 Dormitórios
- 1 ou 2 vagas de garagem
- Salão de festas - Playground
7 Pavimentos c/ elevador

- Financiamento direto pelo Banco
ou pela Construtora.
��Qurr{[�

�N� �. pwm WOL.j:

Ref. :3809: PARTAMENTO
EDIFICIO MÔNACO
Com 01 e 02

<,

dormitórios} sacada,
churrasqueira coletiva,
play ground, ótima

localização central.
Entrada + parcelamento
direto com a construtora

�MUITm
�N� �. pwm WOL.j:

terrenos de 400,OOm2.

Ret. 2800 CENTENARIO - Terreno cf

392,OOmz,-pt�x. antigo Ceprom, 1ª esq.
- R$ 22.000,06 nego
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

R$ 65.000,00.
Tratar: ,371-2357.
CRECI 4936.

BAEPENDI - Vende­

se, c/ 12.300m2,
próximo da

Metalúrgica Trapp.
Possui 02 lagoas
pequenas e 01

grande; nas�ente de

água; árvores

frutíferas; ribeirão

que passa pelo
terreno; casa e

rancho de madeira.

Valor
R$ 170.000,00.

•

•

Tratar: 275-0051.
CRECI - 1989-J

•
..

,

NEREU RAM,QS -

Vende-se, c/
30.000m2 toda
fechada com arame,
sendo: 02 casas

,(153m2 e 54m2), 02

lagoas de peixe,
pastagem. Valor

R$ 8'2.300,00
(Excelente
Oportunidade).
Tratar: 275-0051.'
CRECI 1989-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• Huas oavimentadas
• Fínanclarnento atê 240 meses

• Poupança negociável'
(47) 275·2163

I

• Casas com 2 e 3 dormitórios
• Condomínio Fechado

• Porteiro' Eletrônico

• Play-çround
I

. • Prestações à partir de R$' 250,00

Rua Exp. Gumercindo,da Silva, 72 - (Defronte Caixa Econónlca)

MENDS
S/BABA

ENGENHARIA E INCORPORADORA
'

VEl\tDECA!iA

(;ii1 Imobiliária Jardim
.

�
.

Jaraguá Ltda. CREC'N"572-J

OFERTA DA SEMANA
,

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

EDIFÍCIO DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Ed. Dianthus Cobertura c/ acabamento de la
Ed. Barão Centro: suíte + 3 dorm. c/ garagem
,Ed. Marangoni Vila Nova - 2 dorm. c/ garagem
Sobrado Piso Superior Jguá Esquerdo - 3 dorm. c/ garagem

VALOR.
R$2.300,OO
R$ 330,00
R$ 350,00
R$ 280,00

CASAS
LOCALIDADE f DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Czerniewicz Ótimo sobrado cf piscina (semi-mob.)
Vila Lenzi Casa alvo 3 suítes c/ piscina
Barra Rio Oerro Ótimo sobrado cf piscina - Lot. Papp

, Centro Casa alv., 3 dorm., garagem:3 carros
j

VALOR

R$1.100,OO
R$1.150,09
R$ 800,00
R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SÃO LUIS - sobraoo
cj 178,OO·m2,
suíte + 2 qtos,
escrito sarada e

demais dep.
R$ �8.000,OO

Hilmar R. Hertel
Corretor de Imóveis

Cred 9561 !'sc

Fone: 374..1313/9973·9313
R. Mal. Castelo Branco, 380 - Trevo - Schroeder - se

VENDE-SE - IMÓVEIS EM·SCHROEDER

1 , CASA mista 130 m2, terreno de 1 ,000 m2, na Marechal, no centro de
Schroeder, excelente ponto comercidl(aceita negociar), , RS 45,000,00

,

/

2, CASA 140 m2, mista, boa vista, imóvel com 14,500 rnz. pomar, água,
.cuotro lagoas com peixes, cercada, em Schroeder I, , , , RS 55,000,00

3, TERRENO, 450 m2, R, 'IY de Novembro, pfox, Marisol. , , , , , RS 6·,000,00
<.: .. " ,.

-

I
, \

4, TERRENOS 540 m2, Loteamento Garcia" , , "RS 6,_OOO,00 e RS 4,000,00

5, SALA COMERCIAL(50m2) é imóvel(720m2), excelente ponto, esquina ruas

Marechal e Florianópolis, próximo MarisoL Schroeder, , , , , , RS 80,000,00
r

6, TERRENO 450 m2, casa a Iv, em construção (147 m2), prox, Marisol,
R, Minas Ge!ais, em Schroeder (Aceita troca p/< valor) , , ,RS 28,000,00

7, CHÁCARA 2.1 mórgos, fácil acesso, 4,000 palmeiras, 5,000 bananeiras,
água, 3 lagoas, 1 rancho, em Duas Mamas, Schroeder, , , RS 50,000,00

8, IMÓVEL RURAL, 150,000m2, c/2 casas boas de material, água, arado,
pastagem, milho, aipim, gado, galinhas, marrecos, palmitos, riacho,
frente p(2 rios, excelente local, Bracinho, Schroeder.

Trabalhamos também com locação de imóveis,
-

I.
I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 23 de fevereiro de 2002

CENTRO - Vende-se, 123m2, 3
qtos + dep., bwc, c/ gar., 2
sac., prédio Santa Teresinha,
rua João Picolli. Tratar:
371-0993. R$ 60.000,00,
neg.

CENTRO - Vende-se ou troca­

se, grande', recém reformado
no Edif. Jaraguá. Tratar:
9963-8588 ou (11) 6976-
4612, c/ Germano ou Cecília.

ED. JARAGUÁ �Vende-se,
grande, aceita-se 2 aptos dê
menor valor. Tratar:

(11) 62976-9448, c/
Germano ou 'Cecília,

LOFT - Aluga-se, capac. De 6 a

10 pessoas, c/ 40m da praia.
Tratar: (47) 369-4922, c/
Roberto.

SÃO PAULO·- Vende-se,
grande, no centro, Aceita-se

proposta por apto em Jaraguá
do Sul. Tratar:

(11) 62976-9448.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se,
em constr., c/ 2 qtos, gar.,
chur. e salão de festas no

Res. Jardim das Mercedes,
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